
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1324 del 20/10/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1324 Del 20/10/2023

OGGETTO:SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA IMPIANTI ELEVATORI,
ASCENSORI E PIATTAFORME ELEVATRICI – Perizia 14-19 - Impegno anno 2024 e
2025 CIG: Z8D2982EB2

CIG: Z8D2982EB2

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

1) Vista la D. D. n° 1208 del 19.08.2019 con cui è stato approvato il progetto, preso l’impegno
finanziario e indetto il metodo di gara per i servizi di manutenzione;

2) Vista la D.D. 1520 del 10/10/2019 con la quale veniva approvato il verbale di gara e affidato
il servizio in oggetto alla ditta CAMA ascensori s.r.l. con sede in via Del Bagnone a Borgo
San Lorenzo (FI) p.iva n. 06788480488;

Considerato che:
- il foglio d’oneri prevede una spesa massima di € 38.280,00 per l’espletamento del servizio e

che ad oggi sono stati impegnati complessivamente € 12.807,06:
- occorre impegnare € 6.985,67 per garantire la continuità della fornitura per tutto l’anno

2024;
- occorre impegnare € 5.821,39 per garantire la continuità della fornitura per l’anno 2025 fino

al mese di ottobre compreso;
- che la somma richiesta è necessaria per il servizio di manutenzione e assistenza impianti

elevatori, ascensori e piattaforme elevatrici;

3) Vista la regolarità del D.U.R.C. emesso con prot. n. 40179207 in corso di validità conservato
agli atti;

4) Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

5) Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

6) Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

7) Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii (Testo Unico);



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1324 del 20/10/2023

2 di 3

D E T E R M I N A

1) Di impegnare per l’anno 2024 sul cap. 5631/05 a favore della ditta CAMA ascensori s.r.l.

con sede in via Del Bagnone a Borgo San Lorenzo (FI) p.iva n. 06788480488 l’importo

di € 6.985,67 IVA al 22% compresa;

2) Di impegnare per l’anno 2025 sul cap. 5631/05 a favore della ditta CAMA ascensori s.r.l.

con sede in via Del Bagnone a Borgo San Lorenzo (FI) p.iva n. 06788480488 l’importo

di € 5.821,39 IVA al 22% compresa;

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,

vengano pubblicati sul portale “Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, sul profilo

committente nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del

D.Lgs50/2016 e ss.mm.ii.

5) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art.

31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che il Responsabile Unico del Progetto di cui trattasi è

il Geom. Alessandro Fontana.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 01.06 563105 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1224 N. 39 € 5.821,39 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CAMA ASCENSORI SRL
Codice Fiscale: 06788480488 - P.Iva: 06788480488

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA IMPIANTI ELEVATORI, ASCENSORI E
PIATTAFORME ELEVATRICI – Perizia 14-19 - Impegno anno 2024 e 2025 CIG: Z8D2982EB2

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 01.06 563105 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1223 N. 115 € 6.985,67 Impegno N. 0 € 0,00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1324 del 20/10/2023

3 di 3

Descrizione Creditore

CAMA ASCENSORI SRL
Codice Fiscale: 06788480488 - P.Iva: 06788480488

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZI DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA IMPIANTI ELEVATORI, ASCENSORI E
PIATTAFORME ELEVATRICI – Perizia 14-19 - Impegno anno 2024 e 2025 CIG: Z8D2982EB2

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


